CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 021/2022

Senhora Presidente:

           A Vereadora que ao final assina fundamentada no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO a existência de uma rua em nossa cidade denominada Rua Chile;

CONSIDERANDO  a possibilidade de alteração de denominação de ruas do perímetro urbano,
através de projeto de lei;

CONSIDERANDO  a possiblidade de homenagear uma ilustre moradora de nossa cidade,  que
durante décadas e décadas se disponibilizou a contribuir para o progresso de Assaí, deixando
como exemplo de vida, a dedicação, comprometimento e seriedade, tornando-se para a
comunidade pessoa de grande respeito, sendo por muitos lembrada, sempre com profunda
saudade.

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize estudos, juntamente com os
setores pertinentes, objetivando a elaboração de projeto de lei com a finalidade de alterar a
denominação da Rua Chile para RUA PROFESSORA SHIMIE CREUZA OIZUMI ASSAKURA,

prestando uma justa homenagem a Professora Shimie pelo legado deixado a todos que
tiveram o privilégio de fazer parte de sua trajetória.

                    Sala das Sessões, em 14 de abril de 2022.

                   LENI DE OLIVEIRA
                       Vereadora